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S p r a w o z d a n i e
Wydziału krajowego o wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 27. 
Września 1882 w sprawie przeniesienia miejscowości: Kobylnica Ruska, 
Kobylnica Wołoska i Fehlbach z okręgu Sądu powiatowego w Lubaczowie 
i ze Starostwa Cieszanowskiego do okręgu Sądu powiatowego w Krakowcu

i Starostwa w Jaworowie.

W ysoki Sejmie!
W  sprawozdaniu naszem z dnia 3. Stycznia 1882 LW . 56.097/81 przedłożonem Wysokiemu 

Sejmowi, wnosiliśmy o zmianę jednego z ustępów uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 29. Maja 
1875 r. w tern, aby udzielić c. k. Rządowi opinię za przeniesieniem miejsowości Kobylnica Ruska, 
Kobylnica W ołoska i Fehlbach z okręgu Sądu powiatowego i Starostwa Cieszanowskiego do okręgu 
Sądu powiatowego w Krakowcu i Starostwa w Jaworowie.

W skutek sprzecznych uchwał Rad gminnych pomienionych miejscowości, składanych Wydzia
łowi krajowemu za pośrednictwem obu Wydziałów powiatowych Cieszanowskiego i Jaworowskiego, i 
także sprzecznych z sobą petycyj wniesionych już wprost do Wysokiego Sejmu podczas odbywającej 

w roku zeszłym kadencyi, na wniosek Wysokiej Komisyi prawniczej do L. s. 481/82 uchwałą 
z dnia 27. W rześnia 1882 Wysoki Sejm polecił nam gruntownie zbadać tę sprawę i przedłożyć na 
Dastępującej sesyi sejmowej odpowiednie sprawozdanie.

W wykonaniu tego, mamy zaszczyt na podstawie relacyi wysłanego na grunt pomienionych 
^ejscowości delegata przedstawić: że przytoczone w sprawozdaniu naszem w r. 1882 (Ali. 17/1882) 
^otyw a, przemawiające za przeniesieniem miejscowości Kobylnica Ruska, Kobylnica Wołoska i Fehl- 
bach z okręgu Sądu powiatowego w Lubaczowie i ze Starostwa Cieszanowskiego do okręgu Sądu 
Powiatowego i do Starostwa w Jaworowie, są zupełnie usprawiedliwione i zgodne z położeniem i 
Hheresami ludności tych gmin. Wprawdzie Rada gminna Kobylnicy Wołoskiej w uchwale swej 
z dnia 14. Czerwca 1883. roku oświadczyła się za pozostawieniem jej w dotychczasowym okręgu 

powiatowego i Starostwie, jednak miejscowa ludność stanowczo zaprotestowała przeciw temu 
opatryw aniu Rady i żądała przeniesienia tej gminy razem z Kobylnicą Ruską i Fehlbachem  do 
Powiatu sądowego w Krakowcu i Starostwa w Jaworowie. Co się tyczy wątpliwości, jakie miała Wy- 
s°ka Komisya prawnicza z tytułu sprzecznych petycyj i uchwał Rad gmiunych, wnoszonych w tej 
sprawie, tę objaśnić możemy pewnego rodzaju antagonizmem odnośnych Rad powiatowych i naci
skiem wywieranym przez nie na ludność miejscową jedynie z powodów, że każda zmiana obszarów
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danej Beprezentancyi powiatowej wpływa mniej więcej na powiększenie się lub zmniejszenie coro
cznych dochodów powiatu.

Jakkolwiek okoliczność ta odgrywa dość ważną rolę w autonomicznem gospodarstwie powiatu, 
to jednak ustąpić powinna bezpośrednim interesom i dogoduościom mieszkańców danej miejscowości, 
jak w tym wypadku gmin Kobylnica Buska, Kobylnica Wołoska i Fehlbach, które mając o trzy 
ćwierci mili Sąd w Krakowcu, oszczędzą wiele kosztów i czasn pizy załatwieniu licznych spraw, niż 
jak to dotąd ma miejsce odbywając prawie trzy razy dłuższą drogę do Lubaczowa.

Z tego powodu W ydział krajowy podnosząc przytoczone w sprawozdaniu swern LW . 56.097/81 
(Ali. 17. z r. 1882) motywa przemawiające za uwzględnieniem życzeń mieszkańców miejscowości K o
bylnica Buska, Kobylnica Wołoska i Fehlbach w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
„Sejm Królestwa Galicyi i Loćomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, dodatkowo do 

uchwały swej z dnia 29. Maja 1875. roku, udziela e. k. Bządowi opinię: że miejscowości Kobylnica 
Buska, Kobylnica Wołoska i Fehlbach mieszcząc się dotąd w okręgu Sądu powiatowego w Lubaczo
wie, obwodzie sądowym Lwowskim, c. k. Starostwie Cieszanowskiem, przeniesione być mają do 
okręgu Sądu powiatowego w Krakowcu, Sądu obwodowego w Przemyślu i do c. k. Starostwa 
w Jaworowie".

Z  Bady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 26. W rześnia 1883.

Marszałek krajowy:

Dr. Mikołaj ZybJLiklewicz w. r.

Sprawozdawca

Waleryan Podle wski w. r.
Członek Wydziału krajowego.

Z D n k a rn i Lądowej w* Lwowi*.


